



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-30122022-241511
CG-DL-E-30122022-241511

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 5877]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, दिसम्बर 29, 2022/पौष 8, 1944

No. 5877]

NEW DELHI, THURSDAY, DECEMBER 29, 2022/PAUSHA 8, 1944

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 29 दिसम्बर, 2022

का.आ. 6120(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 4791(अ) तारीख 07 अक्टूबर 2022, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा महाराष्ट्र राज्य के सोलापूर जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग अहमदनगर - सोलापुर - अक्कलकोट- महाराष्ट्र/कर्नाटक सीमा (सोलापुर के लिए स्पर कनेक्टिविटी के साथ) ग्रीनफील्ड संरेखण कि.मी. से 418/800 से कि.मी. 547/000 के भूखण्ड के निर्माण (छह/आठ लेन का बनाने, आदि) अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख 18/10/2022 को दिव्या मराठी (मराठी) और दैनिक इंडियन एक्सप्रेस (इंग्रजी) दोनों में प्रकाशित किया गया था ; और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के सोलापूर जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग अहमदनगर - सोलापूर - अक्कलकोट- महाराष्ट्र / कर्नाटक सीमा (सोलापूर के लिए स्पर कनेक्टिविटी के साथ) ग्रीनफील्ड संरेखण कि.मी. से 418/800 से कि.मी. 547/000 तक के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: महाराष्ट्र		जिले का नाम: सोलापूर			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: अक्कलकोट				
	गांव का नाम: इटगे				
1	42 Pt	निजी	जिरायत	0.49	सुरेश सर्जेराव चव्हाण, जावेद इमामोद्दीन पटेल, शमशाद जावेद पटेल व अधिकार अभिलेखा प्रमाणे (42पै)
2	43 Pt	निजी	जिरायत	0.39	सुनिता माधव मोरे, निलेश दत्तात्रय मोरे व अधिकार अभिलेखा प्रमाणे (43 पै)
3	44 Pt	निजी	जिरायत	0.61	सारिका अभिजीत मोरे, राजनंदिनी अभिजीत मोरे, श्रीया अभिजीत मोरे,अन 2 व 3 अ पा क आई सारिका अभिजीत मोरे, मनोहर कृष्णाजी मोरे, व अधिकार अभिलेखा प्रमाणे (44पै)

4	45 Pt	निजी	जिरायत	0.6976	प्रसाद प्रकाश किलजे, बसवणप्पा आप्पाराव किलजे व अधिकार अभिलेखा प्रमाणे (45पै)
5	50 Pt	निजी	जिरायत	2.1973	जयसिंग बाळकृष्ण ऊर्फ बाळासाहेब शिंदे, विमल बाबूराव सावंत, दमयंती गंगाधर चौरे, प्रतिभा शिवाजीराव मोहिते, मानसिंग बाळकृष्ण ऊर्फ बाळासाहेब शिंदे, विजयमाला बाळकृष्ण ऊर्फ बाळासाहेब शिंदे, सुशिला तुकाराम फुटाणे, उर्मिला बाळकृष्ण ऊर्फ बाळासाहेब शिंदे, सुभाष तुळजाराम शाली, अशोक तुळजाराम शाली, व अधिकार अभिलेखा प्रमाणे (50 पै)
6	51Pt	निजी	ड्राय	0.07	प्रभावती नामदेव कदम, बाबुराव नामदेव कदम, प्रभावती नामदेव कदम अ पा क दिलीप नामदेव कदम, संतोष नामदेव कदम, शिवकांताबाई अर्जुन सोनकांबळे अधिकार अभिलेखा प्रमाणे (51 पै)
7	53 Pt	निजी	जिरायत	0.19	सुरेश बलभिम फुटाणे, दत्तात्रय बलभिम फुटाणे, विजयमाला शंकरराव गायकवाड, वनमाला चंदसेन चव्हाण, सिताराम गणपतराव गुळूमकर, प्रमोद सिताराम गुळूमकर, प्रकाश सिताराम गुळूमकर, शशिकांत सिताराम गुळूमकर, व अधिकार अभिलेखाप्रमाणे (53 पै)
8	59 Pt	निजी	जिरायत	1.61	सिद्धप्पा रामचंद्र बिराजदार, बसवराज दुर्योधन बिराजदार, शिवपुत्र दुर्योधन बिराजदार, चंद्रभाग गजानन चंदके, मदेव अनप्पा बैटगेरी, इताबाई दुर्योधन बिराजदार, भगाबाई तुकाराम बिराजदार, हिरुबाई तुकाराम बिराजदार, शिवशरण तुकाराम बिराजदार, शंकरेववा गंगान्ना मिरगले,

					सिद्धवा सिद्धप्पा पूजारी, शांताबाई तुकाराम बिराजदार, मनाबाई तुकाराम बिराजदार, कामू तुकाराम बिराजदार, पुतलाबाई यलप्पा बिराजदार, लक्ष्मीबाई मल्लिकार्जुन छेंडके, रामचंद्र यलप्पा बिराजदार, दत्तात्रय यजप्पा बिराजदार, मुरलीधर गणपत फूटने अंड एएस पेर अथारिटी रिकार्ड. (59 पै)
9	60 Pt	निजी	जिरायत	0.1128	शंकर निलकंठ हिंडोळे, अपाक प्रतिभा निलकंठ हिंडोळे चनवसप्पा शंकरेप्पा हिंडोळे, शिवशरण शंकरेप्पा हिंडोळे, निंगम्मा शंकरेप्पा हिंडोळे, प्रतिभा बाबूराव हिंडोळे, प्रशांत बाबूराव हिंडोळे, रविंद्र बाबूराव हिंडोळे, विवेकानंद सुरेश हिंडोळे, दत्तराज सुरेश हिंडोळे, स्वरूपा विजयकुमार पाटील, दिपीका तेजस शिंदे, व अधिकार अभिलेखा प्रमाणे (60 पै)
10	65 Pt	निजी	जिरायत	1.5	कुंडीलिक कृष्णाप्पा बिराजदार, रामचंद्र यलप्पा करमाळे, अंबुबाई दत्तात्रय बिराजदार, दत्तात्रय यलप्पा बिराजदार, मंगल लक्ष्मण पाटील, लक्ष्मण विठ्ठल पाटील व अधिकार अभिलेखा प्रमाणे (65 पै)
11	69 Pt	निजी	जिरायत	0.3	श्री संत गोपाळराव महाराज, शिवमंगलबाई बसवण्णाप्पा बिराजदार, शिवशंकर रामचंद्र कोणदे, सुभाष रामचंद्र कोणदे, लक्ष्मण रामचंद्र कोणदे, पार्वती चंद्रकांत जमादार व अधिकार अभिलेखाप्रमाणे (69 पै)
			कुल	8.1677	

[फा. सं. NHAI/PIU/SLP/LA/AD-2021-22/3D4]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 29th December, 2022

S.O. 6120(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, number S.O. 4791 (E) dated 07 Oct 2022, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (Six/Eight-laning etc.), maintenance management and operation of National Highway, in the stretch of land for newly proposed Ahmednagar - Solapur - Akkalkot- MH/KN Border (Including Spur Connectivity to Solapur Town) Greenfield alignment from Km. 418/800 to Km. 547/00 (Maharashtra Section) in Solapur District in the State of Maharashtra.

And whereas the substance of the said notification has been published in “Divya Marathi (Marathi)” and “Daily Indian Express (English)” both dated 18.10.2022; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief Description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the stretch of land for the newly proposed Ahmednagar - Solapur - Akkalkot- MH/KN Border (Including Spur Connectivity to Solapur Town) Greenfield alignment from Km. 418/800 to Km. 547/00 in Solapur District in the State of Maharashtra.

State: MAHARASHTRA			District: SOLAPUR		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Akkalkot				
	Village: Itage				
1	42 Pt	Private	Dry	0.49	Suresh Sarjerao Chavan, Javed Imamoddin Patel, Shamshad Javed Patel and rights as per records 42P
2	43 Pt	Private	Dry	0.39	Sunita Madhav More, Madhavrao Ganpatrao More, Nilesh Dattatraya More and rights as per records

					43P
3	44 Pt	Private	Dry	0.61	Sarika Abhijeet More, Rajnandini Abhijeet More, Shreya Abhijeet More, 2nd and 3rd MG Sarika Abhijeet More, Manohar Krishnaji More, and as per authority records 44P
4	45 Pt	Private	Dry	0.6976	Prasad Prakash Kilje, Basavanappa Apparao Kilje and As per Rights of Records 45P
5	50 Pt	Private	Dry	2.1973	Jaisingh Balkrishna Urf Balasaheb Shinde, Vimal Baburao Sawant, Damayanti Gangadhar Chaure, Pratibha Shivajirao Mohite, Mansingh Bakrishna Urf Balasaheb Shinde, Vijaymala Balkrishna Urf Balasaheb Shinde, Sushila Tukaram Futane, Urmila Balkrishna Urf Balasaheb Shinde, Subhash Tuljaram Shali, Ashok Tuljaram Shali, and As per the rights of records 50P
6	51Pt	Private	Dry	0.07	Prabhavati Namdev Kadam, Baburao Namdev Kadam, Prabhavati Namdev Kadam MG Dilip Namdev Kadam, Santosh Namdev Kadam, Shivkantabai Arjun Sonkamble As per rights records 51P
7	53 Pt	Private	Dry	0.19	Suresh Balbhim Futane, Dattatray Balbhim Futane, Vijayamala Shankarao Gaikwad, Vanmala Chandsen Chavan, Sitaram Ganpatrao Gulumkar, Pramod Sitaram Gulumkar, Prakash Sitaram Gulumkar, Shashikant Sitaram Gulumkar, and rights as recorded 53P
8	59 Pt	Private	Dry	1.61	Siddappa Ramchandra Birajdar, Basavaraj Duryodhan Birajdar, Shivputra Duryodhan Birajdar, Chandrabhaga Gajanan Chandke, Madevva Anappa Batgeri, Itabai Duryodhan Birajdar, Bhagabai Tukaram Birajdar, Hirubai Tukaram Birajdar, Shivsharan Tukaram Birajdar, Shankarevva Ganganna Mirgale, Siddhava Siddappa Pujari, Shantabai Tukaram Birajdar, Manabai Tukaram Birajdar, Kamu Tukaram Birajdar, Putalabai Yalappa Birajdar, Lakshmibai Mallikarjun Chendke, Ramchandra Yalappa Birajdar, Dattatraya Yajappa Birajdar, Muralidhar Ganpat Futane and as per authority records. 59P
9	60 Pt	Private	Dry	0.1128	Shankar Nilkant Hindole MG Pratibha Nilkant Hindole Chanbasappa Shankarreppa Hindole, Shivsharan

					Shankarreppa Hindole, Ningamma Shankarreppa Hindole, Pratibha Baburao Hindole, Prashant Baburao Hindole, Ravindra Baburao Hindole, Vivekananda Suresh Hindole, Dattaraj Suresh Hindole, Swarupa Vijaykumar Patil, Deepika Tejas Shinde, and rights As per the records 60P
10	65 Pt	Private	Dry	1.5	Pundilik Krishnappa Birajdar, Ramchandra Yalappa Karmale, Ambubai Dattatray Birajdar, Dattatray Yalappa Birajdar, Mangal Laxman Patil, Laxman Vitthal Patil and Rights as per records. 65P
11	69 Pt	Private	Dry	0.3	Shri Sant Gopalrao Maharaj, Shivmangalbai Basavannappa Birajdar, Shivshankar Ramchandra Konde, Subhash Ramchandra Konde, Laxman Ramchandra Konde, Parvati Chandrakant Jamadar and rights as per records. 69P
			TOTAL	8.1677	

[F. No. NHAI/PIU/SLP/LA/AD-2021-22/3D4]

RAJESH GUPTA, Director